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DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
ALMACEN GENERAL
CALIFICACION TECNICA AG000020200002
9 DE MARZO DE 2020

CONVOCATORIA PUBLICA No.6 DE 2020

0561815 - V3 SUBSANACION
SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMAGEN GENERAL A LAS AREAS
OBJETO HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL
DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.
. . CODIGO . UNIDAD DE
TEM conicounsesc | OIS DESCRIPCION DEL PRODUCTO oI 1.SURGICON & CIASAS |  11. SURGIPLAST LTDA
KIT DE BANO CON CLORHEXIDINA AL 2% MAS TOALLA
1 42131708 1910210100145 |7 O B O PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA
BATA DESECHABLE EN SMS NIVEL 2, CON PURO EN
2 42131504 1910200100001  |ALGODON Y CUATRO TIRAS PARA AMARRE, TALLA UNICA|  UNIDAD NO OFERTA NO CUMPLE/PRODUCTO NO
CALIFICADO
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS NIVEL 1, MANGA LARGA
3 42131504 1910200100017  |CUATRO TIRAS PARA AMARRE, TALLA UNICA COLOR|  UNIDAD NO OFERTA NO CUMPLE/PRODUCTO NO
CALIFICADO
BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO MANGA LARGA PUNO EN RIB CON
4 42131504 1910200100002 |CUATRO TIRAS COLOR AZUL EN SMS ANTIFLUIDO EN|  UNIDAD NO OFERTA NO cumg kf{;'égggcm NO
PECHO Y MANGA TALLA UNICA (UNIDAD RENAL)
BATA QUIRURGICA ESTERIL DESHECHABLE NIVEL 3, NO CUMPLE/PRODUCTO NO
5 42131504 910200100022 [O01A OV UNIDAD NO OFERTA ALOADO
42281811 1910260101328  |CANDADO CARRO PARO PLASTICO FLEXIBLE PAQUETE  ;uinap) NO OFERTA NO OFERTA

POR 50 UNIDADES




. . copico . UNIDAD DE
iTEM CODIGOUNSPSC | OES DESCRIPCION DEL PRODUCTO DI 1.SURGICON & CIASAS |  11. SURGIPLAST LTDA

7 42131708 1910010102007  |CAMPO FENESTRADO 90 X 60 CON ADHESIVO BARERA| \,nar) NO OFERTA NO OFERTA

PROTECTORA
NO CUMPLE / PRODUCTO

8 31201514 1910010201829 |CINTA PARA SELLADORA MARCA HAWO REF HM750-3020 UNIDAD o AL A CUMPLE
CONOS PLASTICOS DESECHABLES PARA OTOSCOPIAS

9 31201514 1910010201850 |7 T e o PAQUETE NO OFERTA NO FERTA
CUBIERTA PROTECTORA PARA TERMOMETRO ORAL Y

10 42182203 1910013950 [P TR PROTECTOR CAJA NO OFERTA NO FERTA

11 42293503 1910010202676 |CURETA DESHECHABLE DERMATOLOGICA No 4 UNIDAD NO OFERTA NO FERTA

12 42293503 1910010202580  |CURETA DE PIPELL DIAMETRO EXTERNO DE 3.1. UNIDAD NO OFERTA NO FERTA
ENVOLVEDERA DOBLE A DOS COLORES, GRAMAJE 400, NO CUMPLEVER

13 31261601 191001135113 e DIDAS 1.14 GM X 114 OM. UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION ADJUNTA
ENVOLVEDERA DOBLE A DOS COLORES, GRAMAJE 300, NO CUMPLEVER

B 31261601 191001135114 1EDIDAS 101 CM X 101 CM, UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION ADJUNTA
ENVOLVEDERA DOBLE A DOS COLORES, GRAMAJE 200,

15 31261601 91001135121 [C/OIEDERA DOBLE 2 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

16 42142531 191001135115 || \-RO REDONDO PARA CONTENEDOR REFERENCIA JKOI5| b r oy NO OFERTA NO OFERTA
X 100 UNIDADES
GORRO DESECHABLE TIPO CIRUJANO ELABORADO EN

17 42131604 1910200100003 |>05F0 OESEHAE S UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

18 42132203 19100401407  |GUANTE DE NITRILO TALLA SML X 50 PARES CAJA NO OFERTA NO OFERTA

- KIT DE IMPRESION (ROLLO Y CINTA) PARA INCUBADORA

19 42281526 1910010100367 |1 T o e L A a4 e, UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

20 27131516 1910011362 |LAPIZ PUNTA DE DIAMANTE UNIDAD UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

2 42295407 191001023112 |MASCARA LARINGEA REUSABLE No.1 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

2 42295407 191001023113 |MASCARA LARINGEA REUSABLE No.2 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA




CODIGO

UNIDAD DE

iTEM CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1. SURGICON & CIA SAS 11. SURGIPLAST LTDA
23 42295407 191001023114 MASCARA LARINGEA REUSABLE No.2,5 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
24 42295407 1910010200918 MASCARA LARINGEA REUSABLE No.3 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
25 42295407 1910010200918 MASCARA LARINGEA REUSABLE No.4 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
26 42295407 1910010200918 MASCARA LARINGEA REUSABLE No.5 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
PAQUETES DESECHABLES NIVEL 3, QUE CONSTEN DE 2
27 42171920 1910200100012  |ENVOLVEDERAS, 1 CAMPO GENERAL, 6 CAMPOS AUXILIARES, 3]  PAQUETE NO OFERTA CUMPLE
BATAS, 3 TOALLAS, 1 FUNDA Y 2 SABANAS.
PAQUETE DE ROPA DESECHABLE ESTERIL, RESISTENTE A LA
PENETRACION MICROBIANA EN SECO Y EN HUMEDO, NIVEL DE
EMISION DE PELUSA MINIMO 1.0 RESISTENCIA A LA PENETRACIO DE NO CUMPLE VER
LIQUIDOS MAYOR A 100, CORRESPONDE A PAQUETE DE TEJIDO SIN
28 42171920 1910200100021 TEJER, POLIESTER Y FILM DE POLIETILENO CON CINTA ADHESIVA PAQUETE NO OFERTA CAL|F|C/?)(3|ON TECNICA
PROTEGIDA CON PAPEL DE SILICONA, ALTA RESISTENCIA A LOS ADJUNTA
FLUIDOS, QUE NO GENERE CALENTAMIENTO, SET CARDIOVASCULAR
QUE INCLUYA IOBAN.
PAQUETES SET DE ARTROSCOPIA QUE INCLUYA 3 BLUSAS (FUNDA, NO CUMPLE VER
CAMPO MESA, ESTOQUINETA, CAMPO DE 150 X 1,50 CAMPO
29 42171920 1910200100020 [ pfroct o N BOLSA RECOLEGTORA. CINTAS ADHESVAS ¥|  PAQUETE NO OFERTA CALIFIC;\I?)(‘:JIS’?TT"\ECNICA
TOALLAS)
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 10 X 100 NO CUMPLE | EL APOYO
A
TECNOLOGICONO LL.O
oms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
30 42281530 1910010100048 | ;oxMAJE DE 70 GRAMOS, X METRO CUADRADO CON RESISTENCIA| ~ ROLLO GAESSQ@%?{T_%SE CALIFICADO
MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO ooty
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 15 X 100 NO CUMPLE | EL APOYO
TECNOLOGICONO LO
cms, COM INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
3 42281530 1910010100049 |ooumAJE DE 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO con| — ROHLO GA?SEEE&%?‘“S SE CALIFICADO

RESISTENCIA MECANICA A LA MANIIPULACION Y SELLADO

CONVOCATORIA




CODIGO

UNIDAD DE

ITEM CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1. SURGICON & CIA SAS 11. SURGIPLAST LTDA
NO CUMPLE / EL APOYO
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 20 X 100 TECNOLOGICO NO LO
cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
32 42281530 1910010100050 {ooiualE DE 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO con| — ROMLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIIPULACION Y SELLADO SOLICITAENLA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 5 X 200 NO CUMPLE | EL APOYO
TECNOLOGICONOLO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
3 42281530 19010100054 | O O O B WETRG curomoo, con|  ROLLO GARANTIZA COMO SE e
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
NO CUMPLE / EL APOYO
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 7,5 X 200 TEGNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
M 42281530 1910010100056 | oayale DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, con|  ROMLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
NO CUMPLE / EL APOYO
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 20 X 200 TEGNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
35 42281530 1910010100057 |Gy oot Ao e B X oerrt cororioo, co|  ROLLO GARANTIZA COMO SE CALFOADD
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITA EN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 25 X 200 NO CUMPLE / EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
3% 42281530 1910010100088 |G, oo O 0 Do Mo curorico. con|  ROLLO GARANTIZA COMO SE rLIHeADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
NO CUMPLE / EL APOYO
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 30 X 200 TEGNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
37 42281528 1910010100059 |ooivale DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CoN| — ROLLO GAgQ[‘.TC'ﬁ?\%%M& SE CALIFICADO

RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO

CONVOCATORIA




CODIGO

UNIDAD DE

ITEM CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1. SURGICON & CIA SAS 11. SURGIPLAST LTDA
NO CUMPLE / EL APOYO
TECNOLOGICONO LO
PAPEL SUPER CREPADO RESISTENTE AL AGUA Y ALCOHOL DE 1.20 X
38 42281530 1910010100064 1.20 MTS CAJA X 100 PLIEGOS CAJA GAEQEE@%%T& SE CUMPLE
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 15 X 200 NO CUMPLE/EL APOYO
TECNOLOGICONO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
39 42281530 1910010100060 GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADOC SOLICITA EN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 25 X 100 NO CUMPLE / EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPCR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
40 42281530 1910010100982 o2 A \AJE SUPERIOR A 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 35 X 100 NO CUMPLE / EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
#1 42281530 1910010100984 o2 AMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 10 X 200 NO CUMPLE / EL APOYO
TECNOLOGICONO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE! PRODUCTO NO
42 42281530 1910010100055 | <o AMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PRECINTOS SEGURO DE CIERRE DE CONTENEDORES
43 42281811 1910010201828 PAQUETE POR 100 UNIDADES PAQUETE NO OFERTA CUMPLE
44 42281530 1910010100069 PRUEBAS DE BOWIE /DICK X 50 HOJAS BOLSA CUMPLE CUMPLE
45 42294302 1910010201882 PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADOQO DE 5 mm UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
46 42294301 1910010201883 PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 4 mm UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
47 42294301 1910010201884 PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 3 mm UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA




. . CODIGO . UNIDAD DE
iTEM coniGouNspsc | SO DESCRIPCION DEL PRODUCTO Nobs_ | 1-SURGICON&CIASAS | 11, SURGIPLAST LTDA
48 42131606 1910200100004  |TAPABOCAS DE ALTA EFICIENCIA N95 REF:1860, UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
49 42131606 1910200100005 lﬁg%oms DESECHABLES DE 4 TIRAS DOS CAPAS Y| ,nipap NO OFERTA NO OFERTA
Cordialmente ! /

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA

Lider Proyecto Almacen General
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HOSPITAL UNIVERSITARILO
DE LA SAMARITANA

) Empresa Social del Esrado

Bogota, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefior

CARLOS RAFAEL ORTEGA ZAMORANO
Representante Legal

SURGIPLAST LTDA

Asunto: Observaciones Convocatoria Plblica No.6 "SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAYY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a sus observaciones enviada mediante oficio radicado en la Oficina de
compras el dias 2 de marzo de 2020, ast:

EVALUACION TECNICA

Observacion No.2

ITEM 5. BATA QUIRURGICA DESHECHABLE NIVEL 3. Se mantiene la calificacién de NO CUMPLE, no presentan
calificaciéon técnica, no se evidencia haber sido contratada anteriormente, no presentaron muestra para la
calificacion.

Observacion No.3

ITEM 13 Y 14. ENVOLVEDERAS DOBLES. Se mantiene la calificacion de NO CUMPLE, conforme a la calificacion
técnica del especialista, no se evidencia haber sido contratada anteriormente. Se recomienda realizar nuevamente el
trabajo de campo con el acompafiamiento de un especialista de su empresa para que corrobore los resultados

Observacion No.4

ITEM 29. PAQUETE DE ARTROSCOPIA, Se mantiene Iz calificacion de NO CUMPLE, conforme a la calificacion
tecnica del especialista. Se recomienda realizar nuevamente el trabajo de campo con el acompafiamiento de un
especialista de su empresa para que corrobore los resultados.

QObservacion 5.

ITEM 30 AL 42 ROLLOS PARA ESTERILIZACION GRADO MEDICO CON INDICADOR QUIMICO. Se mantiene la
calificacion de NO CUMPLE, no presentan calificacion técnica, no se evidencia haber sido contratada anteriormente,
no presentaron muestra para la calificacion.

Observacion No.6.
ITEM 38. PAPEL CREPADO. Una vez verificada la calificacion y teniendo en cuenta que cumple con el requisito de
haber sido contratado por el Hospital, se acepta observacion y se corrige a CUMPLE, para este item en la
evaluacion fécnica.
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SPITAL UNIVERSITARIO
NDE LA SAMARITANA

’ Fm))rnsa Social del Estado

Bogota, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefiora

MARIA FERNANDA OYUELA FRANCO
Representante Legal

SURGICON & CIAS.A.S.

Asunto: Observaciones Convocatoria Publica No.6 “SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a sus observaciones enviada mediante oficio radicado en la Oficina de
compras el dias 2 de marzo de 2020, asi:

EVALUACION TECNICA
- |ITEM 8 CINTA PARA SELLADORA MARCA HAWO

Respuesta: La calificacion de NO CUMPLE se mantiene toda vez que no se realizé trabajo de campo con el
producto ofertado lo que no garantiza la efectividad y compatibilidad con el equipo.

- ITEM 30, 31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41 Y 42

Respuesta: La calificacion de NO CUMPLE se mantiene, toda vez que en la pagina 50 de los pliegos de condiciones
se establecen las especificaciones técnicas del objeto a contratar claramente, el numeral 2. Los materiales del ITEM
30 AL 42 requieren de apoyo tecnologico, y el numeral 3. Los materiales que requieran apoyo tecnolégico deben
cumplir los requisitos técnicos requeridos por la ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA y diligenciar
FORMATO DE RECIBIDO A SATISFACCION DE DOCUMENTACION DE TECNOLOGIAS EN SALUD EN TRANSI-
TO RAPIDO.

Adicionalmente en la audiencia de aclaracion de términos (consultar acta de audiencia en pagina web) a la cual no
asistieron, se aclard que se requerian como minimo seis equipos, 3 cortadoras y fres selladoras dos para cada
unidad, en la propuesta presentada en sus folios 145 y 146 condicionan a consumo mensual los equipos lo cual es
causal de no cumpliento, adicionalmente nuestra Entidad no suscribe contratos de comodato toda vez que en el caso
de suscribir contrato se especifica el cumplimiento def apoyo tecnolégico dentro de las obligaciones del contratista..
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